

**غلامعلی جعفرزاده: تر دید نگیند که طرح صیانت بر خلاف مصالح عمومی است. مجلس نباید به سمت اقداماتی حرکت کند که امنیت کشور را به مخاطره بیندازد. باور کنید یک روز پس از تصمیم مجلس نگران این موضوع بودم که مبادا رسانه‌های معاند و شبکه‌های خارجی جوانان کشور را تحریک کنند. پس از تصویب این طرح در کمیسیون مجلس خوشحال‌ترین افراد صهیونیست‌ها و منافقان بودند. این افراد به خوبی می‌دانند که اجرای چنین طرح‌هایی بدون اینکه آنها هزینه‌ای بکنند خواسته‌های آنها را بر آورده می‌کند. به همین دلیل خوشحال‌ترین افراد بودند.**

# پیشنهادنامه

سال شانزدهم - شماره ۷۲۲ - چهارشنبه ۱۱ اسفند ۱۴۰۰ - ۲۸ رجب ۱۴۴۳ - قیمت ۱۵۰۰ تومان

## انعکاس آینه

# روزهای پایانی سال است و مردم همچنان گرفتار گرانی طاقت‌فرسا!!!

نمایندگان مجلس یازدهم با وعده رسیدگی به وضعیت معیشت مردم و سر و سامان دادن به امور اقتصادی بر سر کار آمدند. شعارهای تندی علیه دولت روحانی دادند و گفتند ناتوانی مسئولان اجرایی باعث گرانی و مشکلات زندگی و کمبودها شده است. در این باره بعضی نطق‌های آتشینی ایراد نمودند و پیش از هفتاد درصد آنان از سیدابراهیم رئیسی دعوت کردند خود را کاندیدای ریاست جمهوری نمایند تا اوضاع آشفته اقتصادی کشور را سر و سامان دهد خیرها و گزارش‌های منتشره درباره کمبود دارو، گرانی اجناس و کلیه مایحتاج زندگی را می‌بینند و می‌شنوند اما بعد از گذشت بیش از شش ماه از روی کار آمدن دولت سیزدهم دولت‌مدان و نمایندگان نه تنها نتوانست‌اند قیمت اجناس را کاهش دهند بلکه روزبه‌روز سفره مردم کوچک و کوچک‌تر شده است و اگر بگوییم سفره‌ای برای طبقات فرودست نمانده سخنی بجاست. هریک از نمایندگان مجلس اتومبیلی را تحویل گرفتند که مردم از قیمت اولیه و ارزش معاملاتی آن آگاهی دارند، هریک از آنان بابت مسکن دویست میلیون تومان دریافت نمودند، بعضی از آنان در پی تصویب طرح صیانت هستند که اکثریت جامعه و فعالان سیاسی و آگاهان به مسائل اجتماعی با آن مخالفند، گروهی از مجلسیان موافق با حذف ارز ترجیحی هستند و نمی‌خواهند بدانند در سال آینده کمبود دارو و پولی که هر خانواده باید برای درمان پرداخت نماید سرسام‌آور خواهد بود. اگر ارز ترجیحی سبب رانت‌خواری می‌گردد کارگزاران باید جلوی رانت‌خواری را بگیرند. دولت‌مدان در شش ماه اخیر نه تنها نتوانستند قیمت کالاها را کاهش دهند بلکه روزبه‌روز مایحتاج زندگی گران و گران‌تر شده است. بعضی موی سر دختر و زن خانواده را برای هزینه زندگی می‌فروشند. عده‌ای کلیه خود را به فروش می‌گذارند. زندگی مشقت‌بار حاشیه‌نشینان و آسیب‌های اجتماعی موجود در جامعه و آمار معنادان و آنان که برای امرارمعاش به دزدی و فساد روی می‌آورند نگران‌کننده است. پسر هفت، هشت ساله و بی‌نوجوانی که در جزایر بی فضای مجازی به فروش نمانده و بی‌عقب‌عکس و مشخصاتش منتشر می‌گردد، او را به مراکز انظامی و قضایی می‌برند و یا به محیط‌های اصلاح و تربیت سپرده می‌شود چه آینده‌ای برای وی و اطرافیان و خانواده‌اش رقم می‌خورد؟ آیا آمار ورودی پرونده‌های منتهایی که برای پیدا کردن لقمه‌ای نان به خلاف‌های متعدد روی می‌آورند برای حاکمان و کارگزاران نباید عبرت‌آموز باشد؟

مجید ابهری آسیب‌شناس می‌گوید: «هر بار که موضوع گور خوابی، پشت‌بام‌خوابی و در مجموع کارتن‌خوابی در سطح جامعه مطرح می‌شود، از گوشه و کنار جامعه و در رسانه‌های حقیقی و مجازی به‌دفعات متعدد و مکرر نارضایتی‌های متعدد از اینگونه سبک زندگی، مطرح می‌گردد. از نگاه آسیب‌شناسی اجتماعی، کارتن‌خوابی به منزله یک سبک زندگی آزاردهنده هم موجب چرب‌دهار شدن عواطف انسانی و هم باعث وهن ما می‌شود. متناسفانه گویی این شکل از زندگی به‌عنوان یک شاه‌شاه از سبک و روش زندگی در جامعه پذیرفته شده و چشم‌ها به‌دیدن این مناظر غیرانسانی و دلخراش عادت کرده‌اند. سرما و گرمای هوا، برف و باران نیز نتوانستند عواطف بسیاری از شهروندان را تحریک کنند و از آنجا که حدود ۹۰ درصد از کارتن‌خواب‌ها گرفتار درد خانمان‌سوز اعتیاد بوده و تنها وجه مشترک این جماعت همان درد بی‌درمان اعتیاد است. براساس ارزیابی‌های میدانی، حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد از این انسان‌های دردمند را زنان تنها یا بچه‌دار تشکیل می‌دهند...» (۱)

«...در یک بازه زمانی ۸ساله که ایران در بیشتر سال‌های آن با رشد منفی اقتصادی، به‌ویژه بر اثر تحریم‌ها مواجه بوده، رشد خانوارهای دارای مردان سرپرست خانوار ۲۰۶ درصد بوده، درحالی‌که خانوارهای دارای زنان سرپرست خانوار و خودسرپرست، رشدی ۲۷درصدی داشته است. در چنین وضعیتی مردانه شدن بازار کار ایران و افزایش نرخ بیکاری در بین زنان، بر اثر شیوع کرونا و تشدید تحریم‌ها در ۲سال گذشته، تهدیدی جدی است که معیشت و سلامت خانوارهایی را که زنان وظیفه امرارمعاش آن را عهده دارند، تحت تأثیر منفی قرار داده است.» (۲) مدیران و مقامات باید بدانند در روزگاری که هفتگی و روزانه خوراک و مایحتاج زندگی گران و گران‌تر می‌شود بیکاران، تهی‌دستان و زنان سرپرست خانواده چگونه می‌توانند در برابر فرزندان خود تاب بیاورند و این بدبختی‌ها را تحمل کنند. به یقین نگرانی‌های موجود در خانواده‌های زنان سرپرست خانوار زنگ خطر و هشدار برای حاکمان خواهد بود.

آدمه درص‌صفا



# از «محمد» مکه تا «محمد» سامرا...

**علی شریعتی در توصیفی از پیامبر(ص) می‌گوید: گاه وی را می‌بینیم که وقتی هر روز در رهگذرش مرد یهودی از بام خانه‌اش خاکستر بر سرش می‌ریزد و او نرم‌تر از مسیح، همچون با یزد، روی درهم نمی‌کشد و یک روز که از کنار خانه وی می‌گذرد و از خاکستر مرد خبری نمی‌شود، می‌پرسد رفیق ما امروز سراغ ما نیامد؟**

هیبهات که علی چیزی جز حق بگوید! و اسفا بر ما که مولای علی(ع) را نشناختیم و جز در صلوات‌های بی‌روح روزانه‌مان، در بین خود یادی از او و سیره او نمی‌کنیم. بعثت محمد اولین بروز نور حق در تاریکی باطل است، و نه حتی آخرین آن‌ها اما بی‌شک مهم‌ترین ظهور و تبلور اراده الهی در بعثت اوست. هر ارسال نسی پیش از او جز در پی آماده‌سازی ظهور محمد(ص) و معارف حقه شریعت او نبود و هر حرکتی پس از بعثت او، که در راه انسانیت و حقیقتی صرف شد، جز پیمودن طریق محمد نیست. علی شریعتی در توصیفی از پیامبر(ص) می‌گوید: «محمد ترکیبی از موسی و عیسی است، گاه او را در صحنه‌های مردگبار جنگ می‌بینیم که از شمشیرش خون می‌چکد و پیشاپیش یارانش که برای کشتن یا کشته شدن بی‌قراری می‌کنند، می‌تازد و گاه وی را می‌بینیم که وقتی هر روز در رهگذرش مرد یهودی از بام خانه‌اش خاکستر بر سرش می‌ریزد و او نرم‌تر از مسیح، همچون با یزد، روی درهم نمی‌کشد و یک روز که از کنار خانه وی می‌گذرد و از خاکستر مرد خبری نمی‌شود، می‌پرسد رفیق ما امروز سراغ ما نیامد؟ و چون می‌شنود که بیمار شده است به عیادتش می‌رود.» (انقلابی بود که در ۲۷رجب عام‌الفیل، در غار حرا آغاز شد، انقلاب سرسپردگی به خداوند، خیزش مبارزه با جهل، قتال با ظلم و استعمار حکومت الله. آغازگر این نهضت محمد مکه است و پایان دهنده‌اش محمد سامرا. خدا رحمت کند اولین زائر کربلا را، جابر را می‌گویم، جابربن عبدالمطلب، انصاری، او از رسول خدا صلی‌الله علیه و آله و سلم روایت می‌کند که فرمود:

۲۷رجب سال چهل عام‌الفیل، جبرئیل، امین وحی الهی، بر قلب بنده نیکوکار خداوند در غار تاریک حرا ندای «اقرأ باسم ربک الّذی خلق» را نازل کرد تا با نورانیت کلام وحی، محمد پسر عبدا... نه فقط غار تنگ و تاریک حرا، بلکه جامعه ظلمانی زمانه را به برکت کلام معبود روشن کند. پسر عبدا... قرار است منادی کلمه توحید شود و سرآغاز نهضت تقابل با جهل و ظلمت. چرا که ظلمت مفاک بی‌خدایی است و رسالت آخرین فرستاده الله این است که مشعل‌دار توحید فکری و عملی در سرتاسر جهان شود. نزع او با جامعه عرب جاهلی، تمثیلی کامل از تقابل دو جبهه حق و باطل است، تمثیلی تمام‌عیار که از حماسه بدر تا تازگی احد و شعب ابی‌طالب را در خود گنجانده‌است. محمد تمام حق است و قریش تمام باطل. قریش و قریشیان تمام صفات و مؤلفه‌های باطل بودن را در خود جمع دارند، مجموعه عناصر جاهلیت. اگر فکر در برابر علی (سلام‌الله‌علیه) در سه جبهه بصره، صفین و نهروان بود، در طول شمال خون بر دلش کرد، همین جبهه باطل با تمام پلیدی و کجی‌های فکری عملی‌اش اعم از جمود مذهبی، استکبار و استثمار مردم مکه و خیانتات متعدد به عهد ازلی، ۲۳سال در برابر محمد(ص) قد علم کرد. اگر شیعه امروزه سربلند کرده و با تمام وجود، خود را پیرو علی‌بن ابی‌طالب معرفی می‌کند و در گوش جهان و اهلس از خصال بلند اخلاقی و کمال فکری پور ابی‌طالب می‌گوید: خوب به گوش بسپارد که مولایش علی خود بنده محمد پسر عبدا... است، مگر امیر بدر و حنین از سر تعارفات خانوادگی گفت: «انا عبد من عبید محمد»؟

## مذاکره با آمریکا تابو نیست

تا دیروز در مجلس و خارج از آن، شعار مرگ بر آمریکا می‌دادند و برجام را پاره می‌کردند اما حالا اظهاراتی دارند

## تشرک و قدردانی

با احترام بدینوسیله از اقشار مختلف و سروران گرامی بالاخص نماینده محترم ولی‌فقیه، استاندار محترم یزد و فرماندار محترم یزد، مشاور استاندار در امور روحانیت، همکاران بزرگوار در آموزش و پرورش و بنیاد شهید، دانشگاه فرهنگیان، سازمان تأمین اجتماعی، بیمارستان حضرت سیدالشهدا(ع)، مجتمع‌های آموزشی غیردولتی، جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر یزد و تشکل‌های مردمی، همچنین بزرگوارانی از اشکذر، میبد، اردکان و تهران که حضورا یا با پیام‌های خود مراتب همدردی خویش را به مناسبت درگذشت معلمی دلسوز و مدبری مدبر مرحومه مغفوره مهرانگیز خاتمی ابراز داشتند و موجب تسکین قلب و آرامش خاطر ما گردیدند تشکر و قدردانی می‌نماییم و چنانچه به علت تألمات روحی این انجام وظیفه به تأخیر افتاد پوزش می‌طلبیم. خداوند به همه بزرگواران سلامتی و طول عمر با عزت عنایت فرماید.

**خانواده‌های خاتمی، مشاهیری، تابش**

**سیدعلی خرم استاد دانشگاه - حقوق بین‌الملل: به‌رغم تکذیب‌های مکرر پوتین و لاوروف که غرب دارد فضا سازی علیه روسیه می‌کند و این کشور قصد حمله به اوکراین ندارد، روسیه بالاخره از جناح‌های مختلف وارد اوکراین شد و این کشور بی‌دفاع را زیر ضربات سهمگین موشک و بمباران هوایی قرار داد. پوتین اکنون هم می‌گوید قصد اشغال اوکراین را ندارد. جهان هم می‌داند این تزویر و ریاکاری پوتین تازگی ندارد و قصد نهایی او تصرف همه سرزمین‌هایی است که به زور در دوره شوروی به اشغال این کشور در آمده بود.**

گزیده مطالب این شماره:

**۳** **تندر وهای مجلس به‌نام ساماندهی به دنبال محدودیت اینترنت هستند**

**۴** **حمله روسیه به اوکراین توجیه حقوقی و انسانی ندارد**

**۳** **گذری بر خدمات ارزشمند حجت‌الاسلام والمسلمین سید علی محمد وزیری یزدی**

**۳** **صعود ۱۳ پله‌ای یزد در نرخ طلاق**

**۴** **نفرین سیاه توپ‌تر دامتتان را نکیرد «زبان‌دراز»**

## اصلاحات سر نوشت محتوم کشور است

اصلاح‌طلبان هیچ‌گاه اصلاحات را متوقف نمی‌کنند چرا که معتقدند راهکار رسیدن به پیشرفت و تحقق خواست مردم از جاده اصلاحات عبور می‌کند. یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: اصلاحات سر نوشت محتوم کشور است ولی نهایتاً همه به اصلاحات تمکین خواهند کرد. منتهی مقاومت جدی دارد صورت می‌گیرد و معلوم نیست که این فرآیند ظرف یک‌سال، پنج‌سال و یا ده‌سال یا بیشتر به نتیجه برسد. علی شکوری‌راد ادامه داد: اصلاح‌طلبان در هر زمانی هر مقدار که فرصت داشته باشند در جهت کارآمدسازی تشکیلات خودشان اقدام می‌کنند، منتهی بنده واقعتاً موجود را برای شما توصیف کردم. ما تسلیم این واقعیت نیستیم، ما برای به دست آوردن جایگاه واقعی احزاب در کشور در حال مبارزه هستیم. مقاومت بسیار شدیدی هم در این خصوص وجود دارد. در هر حال این مبارزاتی است که در نهایت به نفع مردم رقم خواهد خورد ولی دیر یا زود آن معلوم نیست.

اقتضا ایجاب کند می‌توان با آمریکا دوباره مذاکره کرد اما وقتی می‌خواهند رسماً زور بگویند چسرا مذاکره کنیم؟ آنها باید بفهمند ۲۳سال از ارتباط یک سویه با ایران گذشته است انقلاب اسلامی ایران را یک کشور مقتدر کرده است.

را به ما تحمیل کنند مشکلی در مذاکره نیست ما در ۵+۱ مگر مذاکره نکردیم؟ درباره عراق و افغانستان مگر مذاکره نکردیم؟ الآن که آمریکایی‌ها زور می‌گویند مذاکره شکل نمی‌گیرد اما اگر زور نگویند و یک نوع سیاست درست و منطقی و حساب شده داشته باشند

که قابل مقایسه با زمانی نیست که دولت روحانی بر سر کار بود. منصور حقیقت‌پور نماینده سابق مجلس می‌گوید: مذاکره با آمریکا تابو نیست. مذاکره با آمریکا در شرایط برابر در شرایطی که آمریکایی‌ها طرف مستقل و مساوی ما را ببینند و نخواهند چیزی

## جاودانگی فقط او را سزاست

**همکار محترم سرکار خانم فاطمه امیر چخماقی**

داغ فرزند دیدن آسان نیست. اندوه تلخ و جگرخراش هجران و فراق جوان برومندتان سیدامیر حسین میرحسینی که از جمله نخبگان و دانش‌پژوهان و تربیت‌یافتگان مادری چون شما و پدری فکور و اندیشه‌ورز بود، روان‌والایش در کالبد جسم خاکی نگنجید و به ابدیت پیوست. کلیه همکاران شما در مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع) در سوگ آن عزیز با شما و همسر بزرگوارتان جناب آقای میرحسینی همدردند و این اندوه سنگین و جانسوز را به شما پدر و مادر دغددار تسلیت می‌گویند. تمنای ما از پیشگاه حضرت حق این است که تحمل این مصیبت جانگداز را بر والدین ارجمند و گرامی شادروان سیدامیر حسین میرحسینی آسان نماید و جویبار وجود آن عزیز آسمانی شده را به دریای بیکران رحمتش پیوند دهد. دوام عمر با عزت، توام با تندرستی و سلامتی و صبر در این حادثه ناگوار برایتان آرزو مندیم.

**مجتمع آموزشی حضرت مجتبی(ع)**

### انعکاس آیین

## روزهای پایانی سال است و مردم همچنان گرفتار گرانی طاقت‌فرسا!!!

کانال صنفی معلمان اعلام کرد یک معلم ریاضی در شهرستان گراش در استان فارس به دلیل مشکلات مالی دست به خودکشی زد…دبیر ریاضی که از مشکلات مالی به ستوه آمده بود چندی پیش از بانک درخواست ۵۰میلیون تومان وام کرده بود اما به دلیل عدم توان مالی تاامین پنج میلیون تومان سپرده برای پیش شرط وام، خودکشی کرد.
اخیرا در شیراز مردی چهل ساله یک دختر ۱۹ ساله و دو فرزند دوقلو و همسرش را کشت و علتش را مشکلات مالی ذکر کرده‌اند اما فاصله طبقاتی در آن حد است که فردی بیش از سه هزار واحد مسکن مهر را در اختیار دارد.
سرمایه این شخص به بیش از سه هزار میلیارد تومان رسیده که در خوش‌بینانه‌ترین حالت بیش از ۲۹۰۰ میلیارد تومان سود به‌همراه داشته است.

آیتا… سید احمد علم‌الهدی اعلام می‌نماید تحریم‌ها مردم ما را از نظر اقتصادی مقاوم کرده است و الان مردم ما در برابر تمام مشکلات معیشتی و فراز و نشیب‌های اقتصادی مقاوم هستند آیا صاحبان تریبون‌های رسمی و اتمه‌جمعه‌د ر زمستان، اتاقلشان سرد، سفره‌شان بی‌نان و فرزندشان بی لباس بوده است؟ آیا شخصا هیچ روزی همسر و فرزندنش را برای مداوا به این درمانگاه و آن بیمارستان برده‌اند؟ آیا در پی گرفتن دارویی به این خیابان و آن خیابان و به این یا آن داروخانه‌ها و به این شهر و آن شهر رفته‌اند و بازهم نتوانسته‌اند داروی مورد نیاز را بدست آورند؟

سید احمد علم‌الهدی در دوران احمدی‌نژاد و روحانی و رئیسی درباره گرانی در جایگاه امام‌جمعه اظهارنظرهای متفاوتی دارد در نماز‌جمعه ۶ مرداد ۱۳۹۱ در دولت احمدی‌نژاد، گفته است: «اگر مرغ در دسترس نیست آن را با یک ماده پروتئینی دیگر جایگزین کنید. مشهدی‌ها مگر اشکنه پیاز داغ را یادتان رفته و آن زندگی را فراموش کرده‌اید؟… در نماز‌جمعه ۸ دی ۱۳۹۶ در دولت روحانی گفته: اگر بنا شد سطح گرانی برود بالا و در عین حال مردم زندگی‌شان تأمین نشود، مردم حق دارند مطالبه کنند و بخواهند، عزیزان مسئول ما به مطالبات مردم توجه کنند که کارد به استخوانشان نرسد تا وسط خیابان فریاد برزنند! اظهارات علم‌الهدی در ۱۳ مهر ۱۴۰۰ و تحذیر از گرانی… در رفاه در دولت ابراهیم رئیسی می‌گوید:اگر زندگی و رفاه بر خدا ترجیح داده شود وضع ما از زمان امام حسن(ع) نیز بدتر خواهد شد و در چنان شرایطی مظلومیت رهبری نیز از امام حسن مجتبی(ع) بیش تر خواهد شد!…»(۳)

دولت سیزدهم که «در گل و بلبل نشان دادن دستاوردها و وضعیت کلی جامعه کمترین شائبه و تردیدی به خود راه نداده است. به اینها افزون کنید موضع‌گیری‌های متناقض و باری به هر جهت، حتی در خصوص موضوعات واحد و وعده‌هایی که در کمترین زمان بعد از به قدرت رسیدن در کمال ناپاوری و با صراحت نه تنها نفی که بعضا با نفی کردن مدیران ارشد به تهدید علیه مردم تبدیل شدند. فراموش نمی‌کنیم وعده‌های معیشتی رئیس‌جمهور اندک زمانی بعد از انتخابات ابتدا از سوی روزنامه کیهان و بعد وزیران دولت، نه تنها تمامی مطوف به یک سال و چند سال آینده گردید، که شاهد بی‌سابقه‌ترین نرخ تورم در طی چهار دهه انقلاب هستیم. وعده مهم‌ترین وزیران دولت انقلابی برای معیشت مردم به فرشان قاچاق نفت و به نازل ترین قیمت به متحد استراتژیک محدود شد. دیگری برنامه‌اش برای غلبه بر بحران دلار و کسری بودجه دولت گروگان‌گیری بود. بودجه ۱۴۰۱ با افزایش کسری ۳۵ درصدی به دوش مردم تحمیل می‌شود. انتصاب‌های فامیلی اگر چه در همه دولت‌های قبلی مرسوم بوده، اما در دولت فعلی به حدی است که جدی‌ترین حامیان دولت را به اعتراض واداشته است…»(۴)

مسئولاتی که بر صندلی ریاست تکیه زده‌اند و چندین برابر بسیاری از کارمندان و کارگران حقوق و مزایا و اضافه‌کار و کارانه و حق ماموریت دریافت می‌کنند، در اتاق‌های اداری که با هزینه گزاف و از بیت‌المال آراسته و مبلمان شده نشسته‌اند، بر مرکب چند میلیاردی سوار می‌شوند، عده‌ای از آنها در ویلاها و آپارتمان‌های چند ده و چند صد میلیاردی زمستانی سکونت می‌گزینند، به موقع به مسافرت‌های تفریحی، سیاحتی و زیارتی می‌روند، بعضی از آنان حقوق‌های نجومی دریافت می‌کنند باید بدانند پیش از پیروزی انقلاب اسلامی رهبران و گردانندگان اعتمابات، تحصن‌ها و تجمعات که در مناطق و شهرها علیه حکومت پهلوی سخنرانی و یا اطلاعیه صادر می‌کردند تشکیل حکومتی را وعده می‌دادند که در آن حق مظلوم ضایع نشود، انصاف و عدالت و جامعه رعایت گردد و از مولای متقیان حضرت علی(ع) می‌گفتند که آن جعفر وقتی آتش در تنور شعله‌ور شد صورت مبارک خود را نزدیک آتش بردند و فرمودند: «ای پسر ایی‌طالب حرارت آتش را بجش چگونه شبس‌ها می‌خوابی در حالی که یتیمان گرسنه‌هستند.»

با تأسف نماینده‌ای که باید پاسخگوی آسیب‌های فراوان اجتماعی و فساد و تباهی‌های موجود، افزایش آمار جرم و جنایت، اختلافات فاحش موجود طبقاتی در جامعه، تبعیضات ناروا و گرانی‌های سرسام‌آور و کم‌رشدن باشد می‌گوید: «پیش از انقلاب سالی یک‌متر تبه برنج می‌خوردیم، نصفش رشته بود، خوردش هم نداشت، الان کیه که لابل هفتت‌ها یک‌بار برنج نخورد؟ وسیله نقلیه‌میان در روستاها برای رفت و آمد حداکثر یک مینی‌بوس بود و عموماً برای رفت‌و‌آمد بین روستایی و زیارت امامزاده از پشت تریلی تراکتور استفاده می‌کردیم، امروز اکثر خانواده‌های ما لاقل یکی از اعضای خانواده ماشین دارد…»

حسن خرم‌قاله به درج فرازی از خطبه ۲۷نهج‌البلاغه اختصاص می‌یابد که مولای متقیان فرمود: «…به من خبر رسیده که مردی از لشکر شام به خانه زنی مسلمان و زنی غیرمسلمان که در پناه حکومت اسلام بوده وارد شده، و خلخال و دستبند و گردن‌بند و گوشواره‌های آنها را به غارت برده، درحالی که هیچ وسیله‌ای برای دفاع، جز گره و التماس کردن، نداشته‌اند. لشکریان شام با غنیمت فراوان رفتند بدون اینکه حتی یک نفر آنان، زخمی بردارد، و یا قطره خونی از او ریخته شود. اگر برای این حادثه تلخ، مسلمانی از روی تأسف بپذیرد، ملامت نخواهد شد، و از نظر من سزاوار است. اشگفتا! شگفتا! به خدا سوگند! این واقعیت قابل تامل انسان را می‌میراند و دچار غم و اندوه می‌کند که شامیان در باطن خود وحدت دارند، و شما در حق خود متفرقید. زشت باد روی شما و از اندوه رهایی نیابید که آماج تیر بلا شدید!…»(۵)

و کلام آخر این که امید است حاکمان و وزیران و وکیلان و رؤیسان و همه مسئولان تا مکتوب فرصت هست کاری نکنند، چاره‌ای بیندیشند و در تغییر وضعیت موجود اقدام کنند و بدانند که به قول مشهور: در تاخیر، آفات است و آن آفات را جبرانی نیست.

**مدیرمسئول**

بی‌نوشتها: ۱- آرمان ملی، ۱۴/۱۰/۱۴۰۰- ۲- خبرگزاری برنا، ۱۴۰۰/۲/۱۴- ۳- سرپوش، ۱۴/۷/۱۴۰۰- ۴- انصاف‌نیوز، ۲۹/۱۰/۱۴۰۰

۵- «نهج‌البلاغه»، ترجمه محمد دستئی(ره)، خطبه ۲۷، صفحه ۵۱

# سینه

## رویکرد آموزش و پرورش توسعه عدالت آموزشی در دورترین نقاط کشور است



آموزشی» در سطح حوزه ستادی افزود: این قرارگاه در راستای بهره‌مندی از ظرفیت نهادهایی همچون بنیاد مستضعفان با هدف افزایش عدالت آموزشی راه‌اندازی شده است. نوری عدالت آموزشی را

به گزارش ایرنا، یوسف نوری در مراسم امضای تفاهم‌نامه با بنیاد مستضعفان که با حضور پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان انجام شد، افزود: آموزش و پرورش در بحث «تولید» و در «ارزش افزوده»، نقش بی‌بدیلی دارد و این موضوعی است که جامعه به آن معتقد است. وی درباره خدمات ارزشمند بنیاد علوی (وابسته به بنیاد مستضعفان) افزود: تأمین لبسه دانش‌آموزان، تجهیز اردوگاه‌ها و فعالیت در زمینه‌های تربیتی و فرهنگی از جمله اقدامات ارزشمند این بنیاد است. وزیر آموزش و پرورش با بیان این که در سال‌های اخیر، تعداد دانش‌آموزان افزایش یافته، اما این وزارتخانه با کاهش منابع مالی مواجه شده است، گفت: نبود توازن جمعیت دانش‌آموزی نسبت به کلاس‌های درسی در برخی از مناطق به ویژه در حاشیه برخی از کلان‌شهرها باعث شده همکاری سایر نهادها با آموزش و پرورش بیش از پیش ضرورت یابد. درخصوص راه‌اندازی قرارگاه «نصیب برابر

## سرقت ۵۰۰ میلیونی

### هر شبانه‌روز

ناصر امانی عضو شورای شهر تهران گفت: در قبال سرقت شبانه‌روزی حداقل ۵۰۰ میلیون تومان در شبانه‌روز براساس برآورد برخی از مدیران شهری از امکانات شهر مستول هستیم. گزارش‌هایی درباره سرقت اموال و امکانات شهری حتی قطعات پل‌ها، گاردیل‌ها و ستون‌ها تا دریچه انشعابات شهری و تابلوهای راهنمایی در سطح شهر تهران اعلام شده است. بارزترین مصداق آن سرقت برنامه‌ریزی شده قطعات و ورق‌های سنگین پل مسیر همت حکیم بود که بر اساس اعلام فرمانده انتظامی تهران بزرگ عامل این سرقت و بسیاری از سرقت‌های شبیه به آن پیمانکاران طلبکار شهرداری تهران هستند.

### نگرانی‌های یک نماینده دل‌وایس از توافق

شاید روزهای آینده قرار باشد توافق هسته‌ای انجام شود اما اگر دقت کنیم در این توافق آنچه که مطلوب نمایندگان و ملت ایران است، وجود ندارد. اگر به دولت سابق انتقاداتی داشتیم بحث هیکلی و شخصی نداشت‌ایم. نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: مشکلات زیادی در این توافق وجود دارد که ما باید به

هوش باشیم، به طور مثال درباره لغو تحریم‌های آسیا و کاتسا مطلقاً تعهد ندادند. در لیست (sdn) که به دلیل برخی سیاست‌های غلط اعمال شده در سال‌های اخیر، آقایان گفتند تنها تحریم ۲۰نفر را برمی‌دارند و بسر روی همین موضوع توافق می‌کنند. درباره کاتورشن یعنی تبدیل ارز تعهد ن داده‌اند که انجام می‌شود.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: باید به سمت برداشته شدن ارز ترجیحی حرکت کنیم، اما به شرط آنکه نحوه جبران آن را روشن و شفاف برای مردم بازگو کنیم، در تدوین بودجه، تقدینگی کنترل شده و از افزایش تورم جلوگیری شود، این

## رجایی: مذاکره با آمریکا از موضع عزت

نباید جنگ را تحت‌الشعاع قرار دهد. اکنون هم ما موضعی هستیم که باید برای منافع ملی مشکل با آمریکا را حل کنیم. بارها دیده‌ام که آمریکا برای ما جالش ایجاد کرده است. این کشور بر کشورهای اروپایی تأثیرگذار است، بر عربستان و بسیاری از کشورهای منطقه تأثیرگذار است. باید روزگاری از سر عزت و البته قدرت با آمریکا گفت‌وگو کنیم.»

### نحوه جبران ارز ترجیحی، شفاف گفته شود

۱۴۰۱ هم تصویب کردند و علاوه بر این موارد، نظارت دیگری هم انجام می‌شود. ارز ترجیحی هنوز تعیین تکلیف نشده و یک نقطه نظراتی را کمیسیون تلفیق بودجه داشته و یک نقطه نظراتی را هم دولت داشته است.

### بازار سرمایه باید از امن ترین بخش‌ها باشد

ایفا کند. وی با اشاره به ظرفیت گسترده نجبان و شرکت‌های دانش‌بنیان، به بازدیدهای اخیر خود از برخی نمایشگاه‌های تولیدات دانش‌بنیان اشاره و تصریح کرد: در این نمایشگاه‌ها طرح‌ها و برنامه‌هایی ارائه شده بود که هریک از آنها می‌تواند زمینه ایجاد تحولات اساسی در اقتصاد کشور را فراهم کند.

### عبور از

### قله پیک ششم کرونا

آرمان ملی: معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو گفت: احتمالاً از قله پیک ششم کرونا عبور کرده‌ایم. بهرام دارایی توان کشور را در کنترل پیک ششم کرونا عالی توصیف کرد و افزود: احتمالاً از قله پیک ششم کرونا عبور کرده‌ایم و امیدواریم روند کاهش مبتلایان همچنان استمرار پیدا کند. وی ادامه داد: آنطوره‌که آمارها نشان می‌دهد، در این پیک نسبت به سایر مناطق دنیا وضعیت بهتری داشتیم که این مسأله به دلیل اقداماتی همچون واکسیناسیون گسترده و دیگر تمهیدات اندیشه شده است. معاون وزیر بهداشت همچنین از تأمین ۲۱۰ میلیون دوز واکسن کرونا داخلی و خارجی توسط وزارت بهداشت خبر داد و افزود: در حال حاضر حدود ۵درصد از جمعیت کشور علیه این بیماری واکسیناسیون شده‌اند.

مستمر اعضای شورای حل اختلاف زندان بندرعباس از طریق برگزاری جلسات متعدد و ملاقات با اولیای دم، منجر به ایجاد مصالحه در این پرونده قصاص شده است.

هرمزگان از رهایی یک زندانی محکوم به

قصاص پس از ۸سال با تلاش اعضای

شورای حل اختلاف زندان بندرعباس

خبر داد و عنوان کرد: خوشبختانه

تلاش‌های چندین‌ساله و پیگیری‌های

## کیف ۸۰۰ میلیونی به صاحبش رسید

کیف حامل طلاهای مالباخته در ایستگاه دانشگاه شریف در کنار صندلی‌های سکوی ایستگاه در محلی که مالباخته حضور داشت، جا مانده در حال حاضر در همان محل است. مأموران سریعاً به محل مذکور مراجعه کرده و کیف حامل طلاها را پس از بررسی و مطمئنان از وجود طلاها، تحویل صاحب آن دادند.

چنین تغییر داده است. غلامعلی رجایی، فعال سیاسی،

درباره اصل مذاکره با آمریکا گفت: «سال‌هاست که مذاکره با آمریکا لاینحل باقی‌مانده است. همواره آمریکا هم به عنوان یک دشمن بزرگ و هم به عنوان یک مشکل برای ایران مطرح بوده است اما به نظر می‌شود بالاخره روزی با آمریکا بنشینیم و مذاکره کنیم. به یاد دارم امام آن زمان می‌گفتند که هیچ مسئله‌ای

علی شمشخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، نوشته بود: «مذاکره با آمریکا به دلیل آنکه منشاء هیچ کشایشی نخواهد بود، در دستور کار هیات مذاکره‌کننده ایرانی نیست.» این سخن شمشخانی درحالی است که چندی پیش هم حسین امیرعبداللهیان و هم خود شمشخانی از احتمال مذاکره با آمریکا به اقتضا سخن گفته بودند. حالا مشخص نیست چرا شمشخانی موضع خود را

عضو کمیسیون برنامه و بودجه

مجلس گفت: باید به سمت برداشته

شدن ارز ترجیحی حرکت کنیم، اما به

شرط آنکه نحوه جبران آن را روشن

و شفاف برای مردم بازگو کنیم، در

تدوین بودجه، تقدینگی کنترل شده و

از افزایش تورم جلوگیری شود، این

## گذری بر خدمات ارزشمند حجت‌الاسلام والمسلمین سید علی محمد وزیری یزدی

حجت‌الاسلام «سید علی محمد وزیری یزدی» از علمای نامور، واقع‌کننده کتابخانه وزیری یزد به آستان قدس رضوی و بانی و باعث و مشوق وقف بسیاری از املاک، باغات و مستغلات در استان‌های یزد و کرمان از سوی نیکوکاران به آستان قدس است. «حسین مسرت» محقق و نویسنده یزدی در مورد این شخصیت برجسته و شهر آستان به خیرنگار ایستا، گفت: «وزیری یزدی» فرزند سیدمهدی از نوادگان میرزا سیدمرتضی وزیر و از سادات عریضی یزد در سال ۱۲۷۳ در شهر یزد به دنیا آمد. وی با بیان این که دروس مقدماتی فارسی و عربی را نزد پسر دایی خود معتمدالعلماء فرا گرفت، افزود: آنگاه در مدارس علمیه مصلی، شیعیه و خان یزد، تحصیلات خود را زیر نظر علمای طراز اول یزد ادامه داد و پس از فراغت از تحصیل به وعظ و خطابه روی آورد و به واسطه صدای رسایی که داشت، از مشهورترین وعظ‌ها یزد شد. به گفته مسرت، وزیری یزدی مدت زمانی هم برای تبلیغ به شهرهای اصفهان، تهران، زاهدان، شیراز، قم و مشهد سفر کرد ولی در سفرهایی که به عتبات عالیات و دیگر شهرهای ایران داشت، موفق به کسب اجازه از آیات عظام «سیدابوالحسن اصفهانی»، «حاج شیخ عبدالکریم حایری یزدی» (مؤسس حوزه علمیه قم)، «سیدمحمود شاهرودی»، «سیدمحمسن حکیم»، «سیدمحمّدتقی خوانساری»، «حسین بروجردی»، «حسین قمی»، «سیدابوالقاسم خونی»، «امام خمینی (ره)»، «سیداحمد خوانساری»، «سیدمحمدهادی میلانی» و «سید عبدالهادی شیرازی» در امور حسبه (وجوه شرعی) و روایی شد. وی خاطر نشان کرد: در همین سفرها بود که وزیری از بیشتر علماء و دانشمندان، مراجع نامی و واعظان شهر ایران، دستخط و عکس به یادگار گرفت و بعدها آن را در مجموعه‌ای چهار جلدی به نام «مجمع الجواهر» سازمان داد و در گنجینه مخطوطات کتابخانه وزیری به یادگار نهاد. مسرت اظهار کرد: وزیری در طول سالیان عمر خود در زمینه‌های دینی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی فعالیت‌های سودمندی داشت که می‌توان به بازگشایی مدارس حوزه علمیه یزد، پس از شهریور ۱۳۲۰ به کمک علمای نامی یزد، تشکیل انجمن ادبی کتابخانه وزیری یزد در سال ۱۳۵۰، تعمیر و مرمت مسجد جامع کبیر یزد و تشکیل هیات حامیان مسجد در سال ۱۳۲۴، پیگیری و اهتمام در تصویب تعطیلی رسمی روز شهادت امام جعفر صادق (علیه‌السلام) در مجلس شورای ملی در زمان آیت‌... کاشانی، اعزام مبلغ به شهرها و روستاهای کشور و حتی هامبورگ آلمان، بنیانگذاری مدارس جامعه تعلیمات اسلامی یزد در سال ۱۳۳۴ و یادداشت‌های وزیری در پنج جلد، اهتمام به چاپ چندین کتاب به نام‌های مجموعه وزیری (جلد اول)، فهرست نسخه‌های خطی کتابخانه وزیری، محضر الشهود فی ردّ اليهود، معادن الحکمة فی مکاتیب الائمه، المختارات من الرسائل، قرار دادن موقوفاتی از جمله سه خانه در یزد و سهام بانک توسعه صنعتی و معدنی و کارخانه اقبال یزد برای پشتوانه هزینه‌های کتابخانه وزیری اشاره کرد. وی در ادامه به بخشی از فعالیت‌های وزیری در ارتباط با آستان قدس نیز اشاره و تصریح کرد: نخستین این اقدامات، راه‌اندازی و اداره کتابخانه وزیری در سال ۱۳۳۴ با حدود دو هزار جلد کتاب چاپی و خطی شخصی خود در دهلیز شمالی مسجد کهن و تاریخی جامع کبیر یزد و اهدای آن همراه با وسایل و تجهیزات به آستان قدس در سال ۱۳۳۸ و زمانی که ۱۷ هزار و ۹۶۷ جلد کتاب چاپی و سه هزار و ۳۰۰ کتاب خطی داشت، مسرت گفت: وزیری در طول سالیان حیات خود توانست با تشویق و ترغیب بسیاری از اهالی فرهنگ دوست تهران، مشهد، هند و یزد، کتاب‌های خطی و چاپی نفیس را به مجموعه کتابخانه بیافزاید به طوری که در زمان فوت وزیری، کتابخانه دارای ۳۳ هزار جلد کتاب بود و حتی پس از درگذشت وی نیز بسیاری از نیکوکاران، بزرگان و فرهنگیان استان یزد، با توجه به ارادتی که به وی داشته و دارند، اموال و کتاب‌های خود را به کتابخانه اهدا می‌کنند. این محقق و فعال فرهنگی همچنین بیان کرد: چنان که شواهد عینی و مصاحبه‌های حضوری با واقفین املاک و باغات اثار و پسته در استان‌های یزد و کرمان گواهی می‌دهد، بسیاری به اشاره و هدایت وزیری، داری‌های منقول و غیرمنقول خود را وقف بر آستان قدس کرده‌اند که این امر در سال ۱۳۴۸ و پس از اهدای کتابخانه وزیری به آستان قدس تشدید شد. وی با اشاره به این که حجت‌الاسلام وزیری شاعری خوش قریحه بود، گفت: اما مجموعه شاعران تاکنون چاپ نشده است و تنها اثر مکتوب وی مجموعه «یادداشت‌هایی است که جلد اول آن با عنوان «مجموعه وزیری» طبع و منتشر شده است. مسرت به وفات وزیری در سوم اردیبهشت ماه ۱۳۵۶ در سن ۸۲سالگی و خاکسپاری وی در حیاط کتابخانه وزیری (در کنار درب ورودی) اشاره و عنوان کرد: در سال ۱۳۷۴ به پاس خدمات فرهنگی وی از سوی پست ایران، قطعه تمبری به یاد او چاپ شد، در سال ۱۳۸۰ نیز همایش نکوداشت وزیری از سوی انجمن آثار و مفاخر فرهنگی استان یزد و بنیاد ریحانه‌الرسل در شهر یزد برگزار شد و تاکنون سه عنوان کتاب به نام‌های «سیمای فضیلت» (گردآوری: سیدضیاء قریشی، ۱۳۷۴)، «یادمان شادروان وزیری یزدی» (گردآوری: حسین مسرت، ۱۳۸۰) و «وزیری اسطوره خاطره‌های ماندگار» (گردآوری: حبیب مهرنیا، ۱۳۸۵)، درباره او چاپ شده است.

## ساخت و سازهای نامتعارف چالشی بزرگ در حوزه صنعت ساختمان استان

معاون قضائی رئیس کل دادگستری استان یزد با انتقاد از ساخت و سازهای نامتعارف در استان گفت: پاشنه آشیل استان، ساخت و سازهای نامتعارف و بدون ضابطه است. علی‌گبر شمس در جمع اعضای هیئت‌مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان استان با گلایه از دیدگاه‌ها و فرهنگ نادرست شکل گرفته در حوزه ساخت و ساز استان، اظهار داشت: متأسفانه فرهنگ ساخت و ساز بدون مهندسی در استان نهادینه شده که باید با کار رسانه‌ای و فرهنگی مستمر و هدفمند آن را اصلاح کرد. وی با بیان اینکه اعتقاد مجموعه قضایی استان بهره‌گیری از نظریه کارشناسی در حوزه ساختمان است گفت: در این راستا دادگستری استان با نگاه حمایتی به دنبال تقویت جایگاه نظام مهندسی استان در حوزه ساختمان است.

## تندروهای مجلس به نام ساماندهی به دنبال محدودیت اینترنت هستند



اصولا به دنبال نیت‌خوانی افراد نیستیم ولی باید بگویم که این طرح محصول قهر اکثریت مردم با صندوق‌های رای است تا نمایندگان اقلیتی از جامعه به بهانه صیانت از فضای مجازی، جلوی گردش آزاد اطلاعات را بگیرند و مانع از باخبر شدن اکثریت از چگونگی انتقال منابع به سوی اقلیت شوند و در آینده نیز بر سیطره اقلیت تداوم ببخشند. وی با بیان اینکه صیانتی که در برابر شفافیت قرار گیرد صیانت نیست، کدورت و محدودیت است، گفت: میل برای تحدید و تهدید روزافزون آزادی‌های اجتماعی و سیاسی و گام نهادن در مسیر انسدادآفرینی فزاینده، علاوه بر تشدید شکاف ملت-حاکمیت، امنیت ملی ما را با چالش‌های اساسی مواجه می‌کند.

## هیات‌رئیس مجلس رسماً مصوبه طرح صیانت را لغو کرد

نماینده تهران در مجلس گفت که هیئت‌رئیس نظر معاونت قوانین در مورد طرح صیانت را تایید کرد. مجتبی توانگر در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: هیئت‌رئیس مجلس نظر کارشناسی (نامه) معاون قوانین درباره مصوبه کمیسیون مشترک طرح حمایت از حقوق کاربران فضای مجازی (صیانت) را تایید کرد. سه‌شنبه هفته گذشته کلیات طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی در نشست کمیسیون مشترک تصویب شد که واکنش‌های منفی زیادی در سطح جامعه به دنبال داشت. بعد از آن معاونت قوانین مجلس در نامه‌ای اعلام کرده که رای‌گیری کلیات طرح صیانت از لحاظ قانونی دارای ایراد بوده و قابل پذیرش نیست.

## خوشحالی اصلاح‌طلبان از توافق اصولگرایان

مذاکرات هسته‌ای ایران، اظهار کرد: با توجه به آنچه از مذاکرات منتشر می‌شود و در اختیار رسانه‌ها قرار می‌گیرد، به نظر می‌رسد این روزها صحبت‌هایی که در مذاکرات انجام شده، بیشتر جنبه مثبت دارد و این می‌تواند نشانه‌ای از رسیدن به توافق باشد.

## خسارت سرق ت تجهیزات برقی

معاون هماهنگی توزیع توانیر گفت: میزان سرقت تجهیزات برقی در استان‌های مختلف متفاوت است، سرق‌ها یک روند ثابتی دارند و نمی‌توان گفت نسبت به سال گذشته افزایش داشته است، اما می‌توان اعلام کرد که این سرق‌ها ماهانه ۱۰هزار میلیارد تومان به شبکه برق خسارت وارد می‌کنند. غلامعلی رخشانی مهر افزود: متأسفانه شبکه‌های سیمی هوایی در معرض سرقت تعدادی سودجو است که فکر می‌کنند یک صدمه اقتصادی ساده را به شبکه و صنعت برق تحمیل می‌کنند در صورتی که این چنین نیست.

## آیت‌... محقق داماد: مصلحت اندیشی یعنی منافع ملی

است. و سوم تقدیر معیشت است. باید دید کشور چقدر درآمد دارد و چگونه باید آن را افزایش داد. کشوری که دانش افزایش ثروت ندارد بدبخت است. تقدیر اندازه گیری برای آیت است. آیت است. آیت ثروت ثروت باید هزینه شود؟ تقدیر معیشت اندازه گیری برای زندگی است. اندازه گیری ثروت و هزینه مورد تاکید است. وی افزود: حافظ شیرازی سه مطلب را برای دوام دولت پیشنهاد کرده است و می‌گوید: «بغیثان گر پنج روزی صحت کل بایدش/ بر جفای خار هجران صبر بلبل بایدش/ ای دل اندر بند زلفش از پریشانی مناس/ مرغ زیرک چون به دام افتد تحمل بایدش/ رند عالم سوز را با مصلحت بینی چه کار/ کار/ ملک است آن که در تدبیر و تأمل بایدش. آیت ... محقق داماد ادامه داد: حافظ مصلحت اندیشی و تدبیر و تأمل را لازم می‌داند. مصلحت اندیشی یعنی منافع ملی. ما باید به مصلحت ملی اندیشیدن را به توده جامعه آموزش دهیم. باید برای این آموزش مسبک تشویق شد. در مملکت داری، اولین وظیفه مصلحت دار مصالح ملی است. مصالح ملی مشخص می‌کند که به کجا تماس بگیرد و به کجا تیریک بگردد. مصالح ملی در راس امور

## صعود ۱۳ پله‌ای یزد در نرخ طلاق

یزد- ایرنا- سرپرست اداره کل بهزیستی یزد گفت: آمار طلاق در این استان که در سال‌های گذشته در رتبه ۳۰ کشور قرار داشته، امسال به رتبه ۱۷ رسیده است. رضا ابهت در دیدار با امام جمعه مهریز گفت: در سال‌های اخیر شیوع طلاق در این استان، شیب تندی یافته است و اگر این روند ادامه یابد، یزد که در پایین‌ترین رده‌های نرخ طلاق کشور قرار داشته است، به گروه استان‌های با نرخ بالای این آسیب اجتماعی می‌پیوندد. وی مدیریت آسیب‌های اجتماعی را محدود به یک دستگاه ندانست و گفت: اگر چه مهم‌ترین ارکان دولتی که در این سرفصل شرح وظیفه دارد، بهزیستی است اما ریشه بسیاری از آسیب‌های اجتماعی در حوزه فعالیت سایر نهادها و دستگاه‌ها قرار دارد و در سایه همکاری بخش‌های مختلف می‌توان آسیب‌های اجتماعی را مدیریت کرد. ابهت گفت: پدیده‌هایی مانند دختران فراری، طلاق، زنان تحت خشونت و اعتیادبخشی از آسیب‌های اجتماعی جامعه است، نپرداختن با این مشکلات باعث کاهش آنها نمی‌شود. امام جمعه مهریز تصریح کرد: بسیاری از خانواده‌ها در هزینه اولیه خود مانده‌اند در بحث‌های پزشکی نیز هزینه‌ها چندین برابر است و لازم است خیرین پای کار بیایند و نهادهایی مثل بهزیستی را تقویت کنند. وی مرکز سالمندان مهریز را نمونه خوب مشارکت خیرین دانست و اظهار داشت: باید فرهنگ‌سازی شود خیرین به سمت نیازهای روز جامعه روند.

## برای رفع آسیب‌های اجتماعی در یزد تدابیر مناسب اتخاذ شود

عضو شورای شهر یزد با تاکید بر ضرورت ریشه‌یابی آسیب‌های اجتماعی بر لزوم اتخاذ تدابیری برای رفع آسیب‌های اجتماعی در جامعه تاکید کرد. فاطمه زارع در گفت‌وگو با خیرنگار تسنیم در یزد اظهار داشت: جرم دارای دو جنبه اجتماعی و فرعی است و مسلماً کاستی‌ها و نقصان‌های نهادهای اجتماعی زمینه را برای وقوع جرم فراهم می‌آورد. وی با بیان اینکه بنابراین ضروری است که نهادهای اجتماعی سهم خود را به منظور بهبود وضعیت و پیشگیری از وقوع جرم در دستور کار قرار دهند گفت: به عنوان مثال برخی بانوان به دلیل فشارهای اجتماعی و روانی ناشی از مشکلات اقتصادی و اجتماعی، نقص یا فقدان مهارت‌های زندگی، ضعف در به‌کارگیری شیوه‌های مقابله و نیز ابتلا به بیماری‌های روانی و موارد مختلف دیگر مرتکب برخی اعمال خلاف شرع شده و حتی برخی دختران نیز به دلیل متشنج بودن فضای خانواده از کانون خانواده دور شده و یا به دلیل نداشتن سرپرست مناسب آمادگی اجتماعی و روانی لازم یا توان اقتصادی کافی برای زندگی مستقل را ندارند. به گفته این عضو شورای شهر یزد ضروری است که مسئولان تدابیری اندیشیده و برنامه‌هایی در دو بعد فردی و اجتماعی را طراحی کرده و در دستور کار قرار دهند تا از لحاظ فردی قدرت تحمل افراد افزایش یافته و به لحاظ اجتماعی نیز مکانیزم‌هایی به منظور ایجاد مکان‌های امن برای بازگرداندن افراد به کانون گرم خانواده فراهم شود. زارع گفت: هرچند سازمان بهزیستی در سال‌های اخیر اقداماتی در این زمینه به انجام رسانده اما لازم است بازنگری‌هایی صورت گیرد و شهرداری یزد نیز اقدامات خود را با محوریت خانواده به انجام رساند. عضو شورای اسلامی شهر یزد گفت: همچنین به منظور حمایت و آموزش بانوان و دختران در معرض آسیب لازم است طرح پژوهشی در نظر گرفته شود و از طریق این اقدامات حمایتی و پیشگیرانه مورد بررسی قرار گیرد و یا در نهایت با ایجاد مراکز چند منظوره آموزشی و حرفه‌آموزی گامی برای رفع آسیب‌های اجتماعی برداشته شود.

## سالانه ۱۳۰درصد از منابع آب تجدیدپذیر یزد برداشت می‌شود

یزد- ایرنا- مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای یزد نسبت به اضافه برداشت آب تجدیدپذیر در این منطقه هشدار داد و گفت: درحالی که در کشورهای توسعه‌یافته ۱۰درصد منابع برداشت می‌شود، در ایران خصوصاً در بسیاری دشت‌ها بیش از ۱۰۰درصد و در این استان این عدد به ۱۳۰درصد می‌رسد. به گزارش روابط عمومی شرکت یاد شده، محمدمهملی جوادیان‌زاده در شورای حفاظت از منابع آب شهرستان باقی افزود: در زمان تدوین برنامه سازگاری با کم‌آبی استان دچار چالش اساسی در مورد برنامه تعریف شده آب قابل برنامه‌ریزی شدیم و در این برنامه میزان برداشت آب که برنامه‌ریزی شده بود با میزان برداشت همخوانی نداشت. وی با بیان اینکه یزد آسانی کشاورزی، صنعتی، معدنی است و جمعیت آن هم رو به رشد است، تاکید کرد: باید مصرف آب یا تخلیه آب استان بیش از منابع موجود است.

نماینده شیراز در مجلس با بیان اینکه تندروهای مجلس به‌نام ساماندهی به دنبال محدودیت اینترنت هستند، گفتند، تاکید کرد: از آنجا که خواست مردم در طرح صیانت مستتر نیست ما آن را قبول نداریم. علیرضا پاک فطرت در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: تندروهای مجلس نمی‌گذارند دیگر نمایندگان طرح صیانت را بررسی کنند. به‌نام ساماندهی دنبال محدودیت اینترنت هستند. از این اقدام یکباره مجلس در زمان بررسی لایحه بودجه متعجب شدم. هیئت رئیسه باید به امضا احترام بگذارد و دوباره رای‌گیری کند تا اگر شد، طرح از اصل هشتاد و پنج خارج شود. اگر هیئت رئیسه این کار را نکند، برخی نماینده‌ها از جمله خودم اعتراض خواهیم کرد و طرحی خواهیم نوشت که این طرح هوا شود. چون خواست مردم در این طرح مستتر نیست، ما آن را قبول نداریم. کمیسیون مشترک بررسی طرح صیانت در هفته گذشته جلسه‌ای را در ایام بررسی بودجه در مجلس تشکیل داد و کلیات طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی را به تصویب رساند. به دنبال آن معاونت قوانین به مصوبه این کمیسیون ایراد وارد کرد و هیات رئیسه مجلس نیز ایرادات مطرح شده از سوی معاونت قوانین مجلس را وارد دانست. حال حدود ۱۷۰ نماینده مجلس با امضای نامه‌ای خواستار بازگشت این طرح به صحن مجلس شده‌اند.

## صیانتی که مقابل شفافیت قرار گیرد صیانت نیست

مخالفت‌ها با طرح صیانت از کاربران فضای مجازی ادامه دارد و آگاهان بیش از همه نسبت به اجرای شدن این طرح هشدار می‌دهند مانند وزیر مختاریات سابق کشور. محمدرضا عارف با بیان اینکه مسئولان از تجربه ممنوع کردن ماهواره عبرت بگیرند و راه ترمذ از قانون را فراهم نکنند در پاسخ به این سوال که اهداف پیدا و پنهان طرح صیانت چیست، گفت:

## فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه محمد کاظم حاجی دانایی فرزند علی اکبر با تسلیم دو برگ گواهی نامه مصدق مدعی سند مالکیت پلاک ۱ فرعی ۴۹۶۷ بخش ۸ یزد که در صفحه ۱۵۷ دفتر ۲۵۷ ذیل ۲۰۶۵۰ به ثبت رسیده و به علت مفقود گردیده و نامبرده از این اداره تقاضای سند مالکیت المثنی را نموده است لذا در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی این‌نامه ثبت و تبصره‌های آن موضوع فقدان سند مالکیت یک نوبت اجهی و به اطلاع عموم رسانیده می‌شود تا هر کس نسبت به ملک مورد اجهی معامله‌ای کرده و دیال ذکر نشده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ۱۰ روز پس از انتشار این اجهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبی اعلام نماید و در غیر اینصورت بعد از گذشت مهلت مقرر نسبت به پلاک مزبور سند المثنی صادر و به مالک تسلیم خواهد شد. شرح انتقالات: شناسنگ پلاک مذکور به نام سکینه رحیمی رزکی سابقه ثبت داشته که به موجب خلاصه سند ۶۱۷۶ مورخ ۱۳۸۱/۱/۲۶ دفتر ۴۴ یزد به علی محمد رضایی صدرالاری منتقل گردیده سپس به موجب سند قلمی ۳۰۶ مورخ ۱۳۸۹/۱۲/۲۸ دفتر ۷۱ یزد به محمد کاظم حاجی دانایی منتقل گردیده. شماره سند مفقودی ۶۸۵۰۲۳ می‌باشد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۸/۲۱ - ۱۴۰۰ - ۱۲۱۶

## ثبت اسناد و املاک منطقه یک یزد

آگهی تحدید حدود اختصاصی چون تحدید حدود شناسنگ زمین به شماره ۱۷۱۹ بخش ۱۱ یزد باید به عمل آید اینک برحسب درخواست آقای محمد حسین حکامزاده به وکالت از میرزا صادق انصاری صدرالاری و با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن در ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۷ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله انتشار این اجهی در تقاضای صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتزاقی آن دارند به نماینده مجدد اظهار و ابراز دارند و چنانچه کسانی به علت عدم حضور در محل نسبت به عملیات تحدید حدود اعتراضی داشته باشند می‌توانند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا ۳۰ روز درخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی ارائه و گواهی آن را به این اداره تسلیم نمایند. تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱۲/۱۱ - ۱۴۰۰ - ۱۲۰۵

## ثبت اسناد و املاک شهرستان اشکذر - وید خسروی

آگهی تحدید حدود اختصاصی چون تحدید حدود شناسنگ خانه به شماره ۱۳۸۰ واقدر اشکذر بخش ۹ یزد تاکنون بعمل نیامده اینک بر حسب درخواست کتبی محمدحسن کریمی مجومرد قائم مقام متقاضی ثبت و با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن در ساعت ۸ صبح یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۱ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله انتشار اجهی از متقاضی و صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتزاقی آن دارند به نماینده مجدد اظهار و ابراز دارند و کسانی که به عملیات تحدید حدود واخواهی داشته باشند می‌توانند بااستناد ماده ۲۰ قانون ثبت و در اجرای مواد ۱۴ و ۱۵ آیین‌نامه اصلاحی قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود طرف مدت یکماه اعتراضی خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک اشکذر تسلیم و رسید دریافت نمایند و نیز ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت درخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی لازم از مرجع قضائی مربوطه اخذ و به اداره ثبت تسلیم نماید در غیر اینصورت اقدامات قانونی بنا به تقاضای ذینفع بعمل خواهد آمد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱۲/۱۱ - ۱۴۰۰ - ۱۲۰۴

## ثبت اسناد و املاک شهرستان اشکذر - وید خسروی

چون تحدید حدود شناسنگ زمین به شماره ۱۷۱۹ بخش ۱۱ یزد باید به عمل آید اینک برحسب درخواست آقای محمد حسین حکامزاده به وکالت از میرزا صادق انصاری صدرالاری و با رعایت مواد ۱۴ و ۱۵ قانون ثبت عملیات تحدید حدود آن در ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۷ در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا بدین وسیله انتشار این اجهی در تقاضای صاحبان املاک مجاور دعوت می‌شود تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند و هر ادعایی نسبت به حدود یا حقوق ارتزاقی آن دارند به نماینده مجدد اظهار و ابراز دارند و چنانچه کسانی به علت عدم حضور در محل نسبت به عملیات تحدید حدود اعتراضی داشته باشند می‌توانند طبق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا ۳۰ روز درخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی ارائه و گواهی آن را به این اداره تسلیم نمایند. تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱۲/۱۱ - ۱۴۰۰ - ۱۲۰۵

## روسیه به اوکراین توجیه حقوقی و انسانی ندارد

سخنگوی جبهه اصلاحات گفت: در جریان درگیری روسیه و اوکراین مقام‌های سیاسی کشور و نیز رسانه‌ملی از هرگونه موضعی که صبغه جانبداری از نیروی مهاجم را داشته باشد اجتناب کرده و اگر در مواضع اعلام شده و یا رویکرد اتخاذ‌شده در این زمینه کوتاهی صورت گرفته است به اصلاح و جبران آن مبادرت نمایند. علی ششکوری‌راد عضو هیأت‌رئیسه و سخنگوی جبهه اصلاحات ایران در گفت‌وگو با ایلنا،

در پاسخ به این سوال که موضع جبهه اصلاحات در مورد جنگ جاری در اوکراین چیست، گفت: روسیه علیرغم تکذیب‌های مکررش نهایتاً حمله همه جانبه به اوکراین را آغاز کرد و ظاهراً قصد تصرف کامل آن را دارد. این حمله و تصرف ولو به بهانه احتمال تهدید امنیتی علیه روسیه به هیچ‌وجه توجیه حقوقی و انسانی ندارد و نه تنها همدلی و همراهی بلکه حتی سکوت

در مقابل آن قابل قبول نیست. وی افزود: موضوع به هیچ‌وجه دفاع از موضع سیاسی اوکراین نیست. موضوع این اصل کلی است که صاحبان قدرت نظامی حق ندارند از قدرت نظامی علیه همسایگان و کشورهای دیگر برای پیش‌برد مقاصد سیاسی و امنیتی خوداستفاده کنند.متاسفانه پوتین، رئیس‌جمهور مقتدر روسیه طی سال‌های اخیر مکرراً از نیروی نظامی خود در کشورهای همسایه استفاده کرده است و پیشینه ابرقدرتی شوروی را مستمسکی برای اراده نظامی در حوزه نفوذ آن قرار داده و بطور یک‌جانبه منافع خود را در این رابطه تعریف می‌کند. ششکوری‌راد ادامه داد: پس از چند روز از آغاز جنگ آنچه به سرعت رخ می‌نماید اشتباه محاسباتی روسیه در این جنگ‌افروزی و گیر کردن ماشین جنگی آن در باتلاق مقاومت نیروهای مدافع اوکراین و انزوای روزافزون روسیه در عرصه بین‌الملل است. این جنگ بی‌حاصل موجب خسارات و تلفات بسیار و آوارگی برای مردم اوکراین است و فرمان صادر شده برای آغاز آن به هیچ روی قابل هضم نیست. وی تأکید کرد: انتظار می‌رود مقام‌های سیاسی کشور و نیز رسانه‌ملی از هرگونه موضعی که صبغه جانبداری از نیروی مهاجم را داشته باشد اجتناب کرده و اگر در مواضع اعلام شده و یا رویکرد اتخاذ شده در این زمینه کوتاهی صورت گرفته است به اصلاح و جبران آن مبادرت کنند. سخنگوی جبهه اصلاحات ایران تأکید کرد: چارچوب حفظ عزت، حکمت و مصلحت اقتضا می‌کند که موضع جمهوری اسلامی ایران به گونه‌ای تنظیم و اعلام نشود که بیانگر نگاه اصولی به مناسبات صلح‌آمیز بین‌الملل و پرهیز از فشار گرفتن در مدار تکرار و تکرار کشورها باشد. چیزی که هرگز با مبانی استقلال کشور در عرصه بین‌الملل سازگار نیست. موضع جمهوری اسلامی ایران باید حداقل بتواند افکار عمومی داخل را با خود همراه داشته باشد.

### داستان اوکراین؛ عبرت یا غیرت؟

طاقات پوتین از مشاهده هم‌آغوشی اوکراین با غرب غریبه طاق شد و رفت تا مجوبه و معشوقه را به خانه بازگرداند. اگر نه خودش که سرش را و لذت موتورسواری در کریمه را تکرار کند. دنیای مدرن اما این‌گونه غیرت را برنمی‌تابد و می‌گوید بی‌حساب و کتاب نمی‌شود. تحلیل صدا و سیما اما این است که حساب و کتاب‌شان همان خلع سلاح اتمی بسا وعده تأمین امنیت است منتها نمی‌گویند اوکراین وارث توان اتمی شوروی بود و روسیه هم تحمل نمی‌کرد و مقایسه آن با لیبی نادرست است.

عصر ایران: مهرداد خدیر- این روزها از زبان برخی کارشناسان در صدا و سیما یا گویندگانی که روی تصاویر حمله روسیه به اوکراین، متن می‌خوانند این تغییر را زیاد می‌شنویم که «اوکراین باید مایه عبرت باشد». منظور از عبرت، در اینجا این است که «اوکراین، پس از فروپاشی اتحاد شوروی سومین قدرت اتمی جهان بوده با ۱۳۰ موشک بالستیک قاره پیما با بُرد ۵ تا ۱۰ هزار کیلومتر.» به اینها اضافه کنید «۱۷۰۰ کلاهک هسته‌ای و ۳۳۰۰ بمب اتم» حال آن که در معاهده «بوداپست» در سال ۱۲۷۳ خورشیدی

دو جوان اوکراینی در یک شهر



توافق کردند سلاح‌های هسته‌ای را بدهند و در مقابل، امنیت آنها را آمریکا و انگلستان تضمین و تأمین کنند و حالا می‌بینیم اوکراین مورد تجاوز قرار گرفته و خبری از غربی‌ها نیست. این اعداد و ارقام، نادرست نیست اما همه داستان نیست و به‌عمد بخش‌هایی را در روایت خود جا انداخته‌اند تا به نتیجه مورد نظر برسند. چرا که تفاهم بوداپست میان اوکراین از یک طرف و ۵ قدرت دارای حق و تو بود نه تنها با آمریکا و انگلستان، یعنی هر ۵کشور به اوکراین گفتند سلاح‌های هسته‌ای بر جای‌مانده از شوروی را تحویل بده، امنیتت با ما و اتفاقاً صحنه گردان اصلی روسیه بود چون یا باید خود را وارث توان هسته‌ای شوروی معرفی می‌کرد چندان که در حق و تو در ششورای امنیت، میراث‌دار است یا از دیگر ورثت هم می‌ستاند و در کنار یا مقابل خود شاخ باقی نمی‌گذاشت. به گونه‌ای دیگر نگاه کنیم: اتحاد شوروی، یک کشور نبود. مجموع جمهوری‌های متعددی بود که با جنسب ایدئولوژی، زور ارتش، سرکوب کا.گ.ب و تزریق پول از مسکو به هم چسبیده بودند. وقتی جنسب ایدئولوژی وارفت و ناسیونالیسم جان گرفت، پولی هم نبود تا تزریق کنند و سرکوب‌های استالینیستی هم دیگر جواب نمی‌داد اتحاد شوروی فروپاشید.

پس، کشوری تجزیه نشد، اتحادی از بین رفت. گورباچف، صدر هیأت‌رییسه اتحاد جماهیر شسوروی بود و از کریمه همین اوکراین که برگشت، چشم باز کرد و دید دیگر اتحادی نمانده تا او صدر آن بشیند. بنابراین جمهوری‌ها و البته درشت‌تر و مهم‌تر از همه روسیه باقی ماند با بیشترین ارث و در هر کشور دیگر هم میراثی از غولی که دود شد چندان که مارکس گفته بود: هر چیز سخت دود می‌شود و به هوا می‌رود. اوکراین انبار غله است اما میراث نظامی پدر برای او درس‌ساز شده بود چون طرف هرکه می‌رفت می‌گفتند اول سلاحت از زمین بگذارد. تصور کنید از پدری برای فرزندی یک مشت سلاح باقی بماند که نه می‌تواند از آنها استفاده کند و نه بفروشدشان و نه عرضه دارد با آنها دیگران را مثل پدر بترساند و باج بگیرد. چاره‌ای جز این باقی نمی‌ماند که سلاح‌ها را بدهد و اعتماد بخرد. اگر اوکراین کشوری کهن بود، مثل ایران یا مصر یا ایتالیا بله اما وارث شوروی بود و نمی‌دانست با این ارث چه کند. پس خطای اول در این نشانی نادرست همین است که به میراثی بودن اشاره نمی‌شود. خطای دوم این که نمی‌گویند تضمین دهنده به اوکراین هر ۵ کشور بودند از جمله همین جناب روسیه و اکنون همان روسیه‌ای تجاوز کرده که قبول دفاع از امنیت اوکراین را داده بود. بگذریم از این که پوتین زمانی به بوش پسر گفته بود «اوکراین، یک کشور واقعی نیست» و در مقاله مشهور خود با عنوان «وحدت تاریخی روس‌ها و اوکراینی‌ها» هم به صراحت نوشته بود: «کی‌یف، مادر شهرهای روس و مرکز مذهب ارتدوکس متحد به رهبری شاهزادگان سلسله وایکینگ‌های روریک است.» و از ابتدا دل از کی‌یف نکنده بود. با این اوصاف اوکراین پس از اتحاد شوروی در قبال سلاح‌های هسته‌ای به ارث برده در راه بیشتر نداشت؛ با نگاه دارد و بگوید مال خودمان است. در این صورت نه روسیه تحمل می‌کرد نه غرب و بسا هر دو باید درمی‌افتاد. در واقع آن که ابتدا ندانان هسته‌ای اوکراین را کشید روسیه بود. یا

صفحه آخر

### حمله روسیه به اوکراین توجیه حقوقی و انسانی ندارد

سخنگوی جبهه اصلاحات گفت: در جریان درگیری روسیه و اوکراین مقام‌های سیاسی کشور و نیز رسانه‌ملی از هرگونه موضعی که صبغه جانبداری از نیروی مهاجم را داشته باشد اجتناب کرده و اگر در مواضع اعلام شده و یا رویکرد اتخاذ‌شده در این زمینه کوتاهی صورت گرفته است به اصلاح و جبران آن مبادرت نمایند. علی ششکوری‌راد عضو هیأت‌رئیسه و سخنگوی جبهه اصلاحات ایران در گفت‌وگو با ایلنا،

در پاسخ به این سوال که موضع جبهه اصلاحات در مورد جنگ جاری در اوکراین چیست، گفت: روسیه علیرغم تکذیب‌های مکررش نهایتاً حمله همه جانبه به اوکراین را آغاز کرد و ظاهراً قصد تصرف کامل آن را دارد. این حمله و تصرف ولو به بهانه احتمال تهدید امنیتی علیه روسیه به هیچ‌وجه توجیه حقوقی و انسانی ندارد و نه تنها همدلی و همراهی بلکه حتی سکوت در مقابل آن قابل قبول نیست. وی افزود: موضوع به هیچ‌وجه دفاع از موضع سیاسی اوکراین نیست. موضوع این اصل کلی است که صاحبان قدرت نظامی حق ندارند از قدرت نظامی علیه همسایگان و کشورهای دیگر برای پیش‌برد مقاصد سیاسی و امنیتی خوداستفاده کنند.متاسفانه پوتین، رئیس‌جمهور مقتدر روسیه طی سال‌های اخیر مکرراً از نیروی نظامی خود در کشورهای همسایه استفاده کرده است و پیشینه ابرقدرتی شوروی را مستمسکی برای اراده نظامی در حوزه نفوذ آن قرار داده و بطور یک‌جانبه منافع خود را در این رابطه تعریف می‌کند. ششکوری‌راد ادامه داد: پس از چند روز از آغاز جنگ آنچه به سرعت رخ می‌نماید اشتباه محاسباتی روسیه در این جنگ‌افروزی و گیر کردن ماشین جنگی آن در باتلاق مقاومت نیروهای مدافع اوکراین و انزوای روزافزون روسیه در عرصه بین‌الملل است. این جنگ بی‌حاصل موجب خسارات و تلفات بسیار و آوارگی برای مردم اوکراین است و فرمان صادر شده برای آغاز آن به هیچ روی قابل هضم نیست. وی تأکید کرد: چارچوب حفظ عزت، حکمت و مصلحت اقتضا می‌کند که موضع جمهوری اسلامی ایران به گونه‌ای تنظیم و اعلام نشود که بیانگر نگاه اصولی به مناسبات صلح‌آمیز بین‌الملل و پرهیز از فشار گرفتن در مدار تکرار و تکرار کشورها باشد. چیزی که هرگز با مبانی استقلال کشور در عرصه بین‌الملل سازگار نیست. موضع جمهوری اسلامی ایران باید حداقل بتواند افکار عمومی داخل را با خود همراه داشته باشد.

### سوئد: با روسیه بازی نمی‌کنیم

پس از لهستانی‌ها، سوئدی‌ها اعلام کردند که حاضر نیستند در پلی‌آف انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ مقابل روسیه بازی کنند. فدراسیون فوتبال سوئد اعلام کرد که در مرحله پلی‌آف جام جهانی ۲۰۲۲ مقابل روسیه بازی نخواهد کرد. این در حالی است که فدراسیون فوتبال لهستان نیز از امتناعش از رویه‌رو شدن با روس‌ها به خاطر حمله نظامی آنها به خاک اوکراین خبر داده بود.

### تعلیق عضویت روسیه در شورای اروپا

شورای اروپا عضویت روسیه در این نهاد اروپایی را به حالت تعلیق درآورد. این نشست روز جمعه این شورا، ۴۲عضو از ۴۷عضو با درخواست مشترک اوکراین و لهستان برای تعلیق عضویت روسیه در این نهاد اروپایی موافقت کردند. از سوی دیگر، در پی افزایش تنش پیرامون اوکراین، «بن والاس» وزیر دفاع انگلیس روز جمعه اعلام کرد کشورش خواستار قطع دسترسی روسیه به سیستم بانکی جهانی سوییفِت است. والاس در مصاحبه‌ای درباره تشدید تحریم‌ها علیه روسیه گفت: «ماایل هستیم که فراتر بروید، خواستار اقدام در زمینه سیستم سوییفِت هستیم که به روسیه اجازه می‌دهد پول خود را در جهان به گردش درآورده و برای گاز خود پول دریافت کند.»

### وعده کمک نظامی ۶۰۰ میلیون دلاری آمریکا به اوکراین

رئیس‌جمهور آمریکا دستور «کمک نظامی فوری» ۶۰۰ میلیون دلاری به اوکراین را صادر کرد. درحالی که سومین روز از عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین می‌گذرد، جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا دستوری را به منظور ارائه «کمک نظامی فوری» به اوکراین به مبلغ ۶۰۰ میلیون دلار صادر کرد. واکنش‌های آمریکا و کشورهای غربی متحد واشنگتن به عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین ادامه دارد و در تازه‌ترین خبرها، کاخ سفید از صدور یک فرمان جو بایدن رئیس‌جمهور این کشور با موضوع ارائه کمک‌های نظامی به اوکراین خبر داد.

### بزرگ‌ترین اشتباه پوتین رقم خورد

کارشناس مسائل اوراسیا معتقد است که منافع روسیه ایجاب می‌کند که هرچه زودتر به کانال دیپلماسی برگردد. او

می‌گوید حمله به اوکراین بزرگترین اشتباه پوتین در ۲۰سال گذشته بوده است. حسن بهشتی‌پور ادامه داد: من در مطالب قبلی‌ام بر اساس تئوری بازی‌ها و منافع کشورها پیش‌بینی کرده بودم که جنگی رخ نخواهد داد. اما دیدم که این پیش‌بینی اشتباه بود. اما دلایلش این بود که من فکر نمی‌کردم که زلنسکی لشکرکشی روسیه را جدی بگیرد. براساس تحلیل من لشکرکشی روس‌ها در مرز با اوکراین، به دلیل هشدار دادن به کی‌یف بود. چرا که مخالف جدی پیوستن به ناتو روسیه بود و می‌خواستست این را به صورت عملی به اوکراین نشان دهد. اما رئیس‌جمهور اوکراین بسا تحریکات آمریکا با انگلیس و کرنا خانواده‌ها از ثبت‌نام فرزند خود در پایه اول ابتدایی خودداری کرده و امسال فرزند خود را در مدرسه ثبت‌نام کردند. پیش از کرونا ۳۹ هزار و ۷۸۸ کودک بازمانده از تحصیل در پایه اول ابتدایی در کشور داشتیم که در کرونا این آمار ناگهان به ۸۷ هزار تن رسید. امسال با اندکی کاهش در حال حاضر ۷۲ هزار کودک از تحصیل در دوره اول ابتدایی بازماندند.

**پیش‌نویس**

*بزرگداشت شهیدان و بزرگان*

**اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی**

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: رضا سلطان‌زاده

زیر نظر شورای نویسندگان

آدرس: یزد - خیابان آیتا... کاشانی - کوچه علوی(شماره ۲۶) - پلاک ۲۸

تلفن: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۸۷-۲۵

نمابر: ۰۲۵-۳۸۲۵۳۵۹۲-۲۵

لیتوگرافی: زمان

**گستره توزیع سراسر کشور**

http://www.ayazd.com

## طنز

## نفرین سیاه تویبتر دامنتان را بگیرد

از خرافات دنیای مجازی این است که (توثیت نزن شاید روزی بزند با مشت درد را) شاید تحریفی از سخن شیخ اجل هم کرده‌اند که می‌گویند: مکن رنجه مدیر فعلی را، با زدن بر حروف تویبتر، شاید فردا حاکم شدی و بزند با مشت درد را! البته (درد را زدن) استعاره از توثیت زدن است. بگذریم.

از تفریحات ایسن روزهای زیسان‌دراز و از راه‌های پیدا کردن سوژه برای طنزها، مرور توثیت‌های منتقدین دولت قبل است که با حمله شدیداللحن گاه با ناسزا و تهمت مدعی بودند سه روزه مشکل بورس را برطرف و یک ماهه تورم را تکرقمی می‌کنند و با صدور یک بخشنامه کارخانه‌های ورشکسته را راه می‌اندازند.

البته قسمت اولش حشش بود دل حقیر هم خنک می‌شد. همین امروز توثیتی با تاریخ سال قبل دیدم که در مورد عدم کنترل کرونا و اعتراض به سطح گسترده فرمز شدن استان زده، همچنین استاندار قبلی را نگوهش کرده و مدیریت استان را به سهل‌انگاری متهم نموده بود، از قضا تویبتر دامن‌گیر تویبتر باز شده در هجوم امپوکرون، اردکان یزد اولین شهر فرمز ایران شد و یزد در ابتدای لیست کشور نشست، شاید دوباره توثیت بزئند و فرموزی اردکان را گردن دولت اصلاحات و اعتدال‌گرا و نماینده وقت بی‌اندازند ولی بد نیست بگویم میلادگاه مدیران یعنی ابرکوه مدیرسماز و مهریز هم که در عقب ماندن از قافله کارخانه آل‌آینده مظلومش می‌خواندند، رتبه سوم و چهارم را در کشور از لحاظ فرمزی کرونایی و خطری شدن را کسب کرده‌اند قطعاً مسببش الان بر کرسی مدیریت نیستند شاید هم اثر سوءمدیریت قبلی‌ها باشد همه‌چیز ممکن است ولی الان به جوانان منتقد این دولت که پستی و مقامی ندارند می‌گویم عبرت بگیرید این فکرش کنید بعد توثیت بزئد شاید هشت سال دیگر شما بخشدار، فرماندار، استاندار یا مدیرکل یا رئیس اداره و سازمانی شدید اینجا ایران است هیچ چیز عجیب نیست و جای هیچ تعجبی هم ندارد ولی مراقب باشید (نفرین سیاه تویبتر دامنتان را بگیرد).

**زبان‌دراز**

## اکثریت مجلس مثل پایدارچی‌ها نباشند

کمسیون ویژه رسیدگی به طرح صیانت بالاخره کار خودش را کرد و کلیات را تصویب کرد. این اقدام اما با واکنش‌های گسترده‌ای همراه شد و جنجال به پا کرد. از کاربران فضای مجازی گرفته تا سیاسیون و حتی خود نمایندگان مجلس به این رویکرد اعتراض کرده و خواهان بررسی دقیق و کارشناسی در این زمینه هستند. فعال سیاسی اصولگرا نیز در انتقاد از تصویب سریع طرح صیانت گفت: «طرح صیانت به نظر من مثل طرح شفافیت آرای نمایندگان است. یعنی هر دو اینها موضوعاتی است که نیاز به تحلیل همه‌جانبه دارد و اینطور نیست که با برخورد احساسی یا نگاه هیجانی تصمیم‌گیری شود.»امیررضا واعظ آشتیانی درباره اینکه چرا طیف پایداری که نقش مؤثری در تصویب کلیات طرح صیانت داشت، به این همه تاکیدات درباره لزوم بررسی‌های کارشناسی بی‌توجه است، گفت: «به هر حال هر جریان و گروه سیاسی یک سری فرضیات برای خود دارد و بر مبنای آن پیش می‌رود و اظهارنظر می‌کند. اگر پایداری به دنبال کار کارشناسی‌اند و عجله دارند، حرف دیگری است اما به نظر من مساله مهم این است که اکثریت مجلس چه نظری دارد.»

## مسئولان باید از لاک اداری خارج شوند

وزیر کشور با اشاره به اینکه مسئولان باید از لاک اداری خارج شوند، تصریح کرد: این مهم یعنی مدیریت جهادی مدیریتی است که پوسته‌های سخت را کنار می‌زند و به مردم خدمت می‌کند، ببینید چه کار می‌توان کرد و استعدادها را بیابید چون در این صورت استان رشد خواهد کرد. احمد وحیدی در نشست هماهنگی فرمانداران و شهرداران سینستان و بلوچستان ضمن تشکر از مسئولانی که خدمت به مردم را انجام می‌دهند، افزود: اعداد و بودجه‌هایی که به استان تخصیص داده می‌شود به اندازه‌ای نیست که همه مشکلات را حل کنند. باعث توسعه چشمگیر استان شود؛ بنابراین تک‌تک مسئولان استان باید ایده و طرح برای بهبود امور در حوزه‌های کاری خود به خرج دهند. وزیر کشور با بیان اینکه با ایجاد شغل ۹۸درصد آسیب‌های اجتماعی از بین می‌رود، افزود: مسئولان استان باید در یک پوستگی و یکپارچگی سرسزمینی و در یک زنجیره واحد مسائل را حل کنند. وحیدی ادامه داد: بزرگترین سرمایه کشور در اختیار شما مسئولان است این استان خودش یک سرمایه است در واقع دریايش، بندرش، مردمش و مرزهایش همه سرمایه هستند.

## ۷۲هزار بازمانده از تحصیل

آرمان ملی: معاون ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: در حالی که در دوره ابتدایی ما پیش‌بینی کرده بودیم حدود ۸ میلیون و ۷۶۰ هزار دانش‌آموز داشته باشیم تعداد ۸ میلیون و ۷۹۰ هزار دانش‌آموز ثبت‌نام کردند. رضوان حکیم‌زاده، افزود: سال گذشته به دلیل شیوع کرونا خانوادها از ثبت‌نام فرزند خود در پایه اول ابتدایی خودداری کرده و امسال فرزند خود را در مدرسه ثبت‌نام کردند. پیش از کرونا ۳۹ هزار و ۷۸۸ کودک بازمانده از تحصیل در پایه اول ابتدایی در کشور داشتیم که در کرونا این آمار ناگهان به ۸۷ هزار تن رسید. امسال با اندکی کاهش در حال حاضر ۷۲ هزار کودک از تحصیل در دوره اول ابتدایی بازماندند.